
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Araquari

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00026/2013 (SRP)

Às 16:40 horas do dia 29 de maio de 2014, após analisado o resultado do Pregão nº 00026/2013, referente ao Processo
nº 23349000599201379, o pregoeiro, Sr(a) DENISE MARTINS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 3
Descrição: ABRIDOR BOCA
Descrição Complementar: ABRIDOR BOCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO C/MOLA,TAMANHO 10
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 70,6600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/05/2014 16:00:31 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item sem proposta valida.

Item: 4
Descrição: ABRIDOR BOCA
Descrição Complementar: ABRIDOR BOCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO C/MOLA,TAMANHO 10
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 70,6600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/05/2014 16:00:57 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item sem proposta valida.

Item: 5
Descrição: AGULHA DE BIÓPSIA
Descrição  Complementar:  AGULHA  DE  BIÓPSIA,  APLICAÇÃO  P/  MEDULA  ÓSSEA,  MATERIAL  AÇO  INOXIDÁVEL,
DIMENSÃO  11  G  X  15  CM,  TIPO  PONTA  PONTA  DIAMANTADA,  TRIFACETADA,  CORTE  PRECISO,  COMPONENTE
EMPUNHADURA  ANATÔMICA  POLICARBONATO,  COMPONENTE  II  CÂNULA  EXTRATORA  C/  SISTEMA  TORÇÃO,
CARACTERÍSTICA  ADICIONAL  PENETRAÇÃO  ROSQUEÁVEL,  CONECTOR  CONECTOR  LUER  LOCK,  TIPO  USO
DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg...

1 de 10 29/05/2014 16:45



Valor estimado: R$ 1.315,9500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/05/2014 16:01:05 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item sem proposta valida.

Item: 15
Descrição: AGULHA
Descrição Complementar:  AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 30 X  10, MATERIAL CORPO EM AÇO
INÓX  SILICONIZADO,  TIPO  PONTA  BISEL  CURTO TRIFACETADO,  TIPO  CONEXÃO CONECTOR  EM PLÁSTICO LUER,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM
INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Valor estimado: R$ 22,7300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 23/05/2014 09:00:42 Cancelamento Automático

Item: 20
Descrição: ATADURA
Descrição Complementar:  ATADURA, MATERIAL 100% ALGODÃO, LARGURA 12 CM, COMPRIMENTO 300 CM, TIPO
HIDRÓFILO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: ROLO
Valor estimado: R$ 8,8900 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 23/05/2014 09:00:42 Cancelamento Automático

Item: 23
Descrição: ATADURA ELÁSTICA
Descrição Complementar: ATADURA ELÁSTICA, MATERIAL POLIAMIDA + ALGODÃO, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO
200CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, ABSORVENTE, MACIA, AUTOCLAVÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 19,7900 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 23/05/2014 09:00:42 Cancelamento Automático

Item: 24
Descrição: ATADURA GESSADA
Descrição Complementar: ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 8 CM,
COMPRIMENTO 200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,8800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg...

2 de 10 29/05/2014 16:45



Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 23/05/2014 09:00:42 Cancelamento Automático

Item: 28
Descrição: PAPEL PARDO
Descrição Complementar:  PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL SEMI-KRAFT, COMPRIMENTO
100CM, LARGURA 60 CM, COR PARDA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 81,9400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/05/2014 16:01:16 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item sem proposta valida.

Item: 29
Descrição: BOLSA TÉRMICA
Descrição  Complementar:  BOLSA  TÉRMICA,  MATERIAL  BORRACHA,  TAMANHO  MÉDIO,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM TAMPA ROSCÁVEL, APLICAÇÃO PARA ÁGUA QUENTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 33,6000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/05/2014 16:01:26 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item sem proposta valida.

Item: 33
Descrição: CATETER INTRAVENOSO
Descrição  Complementar:  CATETER  INTRAVENOSO,  MATERIAL  VIALON  OU  POLIURETANO,  CALIBRE  16  G,
COMPRIMENTO50  MM,  APLICAÇÃO  PERIFÉRICO,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  SILICONIZADO,CÂMARA
REFLUXO,TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, COMPONENTES AG.
AÇO INOX,BISEL CURTO,TRIFACETADO, COR (1,7MM X 50MM), COMPONENTE TX INFUSÃO 210ML/MIN
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3,1300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/05/2014 16:01:37 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item sem proposta valida.

Item: 36
Descrição: SONDA
Descrição  Complementar:  SONDA,  MATERIAL  SILICONE,  TIPO  CATETER  NASAL,  TAMANHO  8FR,  APLICAÇÃO
NEONATAL,TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COMPRIMENTO 6 CM, MODELO EM ´Y´
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,6800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg...

3 de 10 29/05/2014 16:45



Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 23/05/2014 09:00:42 Cancelamento Automático

Item: 51
Descrição: DRENO CIRÚRGICO
Descrição  Complementar:  DRENO  CIRÚRGICO,  TIPO  DE  PENROSE,  MATERIAL  SILICONE,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM GAZE, TAMANHO Nº 2, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: PACOTE 12,00 UN
Valor estimado: R$ 21,0500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 23/05/2014 09:00:42 Cancelamento Automático

Item: 54
Descrição: EQUIPO
Descrição Complementar: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120
CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE
FLUXO, TIPO INJETOR C/INJETOR LATERAL´Y´,AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE
ESTÉRIL,DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,8800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/05/2014 16:04:24 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item sem proposta valida.

Item: 55
Descrição: EQUIPO
Descrição Complementar: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120
CM, TIPO CÂMARA CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL C/ FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR MICROGOTAS, TIPO PINÇA PINÇA
REGULADORA DE FLUXO, TIPO INJETOR INJETOR LATERALVALVULADO, TIPO CONECTOR LUER ROTATIVO C/ TAMPA E
FILTRO, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,6300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/05/2014 16:04:44 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item sem proposta valida.

Item: 60
Descrição: ESTOJO
Descrição Complementar: Estojo para agulhas. Produtos feitos com o mesmo aço inox (aisi  304 18/8), mais leves
(fáceis de transportar); indicados para a esterilização em estufas e autoclaves (à vapor e óxido de etileno); Prazo de
validade de 70% do prazo total de validade do produto.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg...

4 de 10 29/05/2014 16:45



Valor estimado: R$ 21,6600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 23/05/2014 09:00:42 Cancelamento Automático

Item: 82
Descrição: MÁSCARA DE INALAÇÃO / NEBULIZAÇÃO
Descrição  Complementar:  MÁSCARA  DE  INALAÇÃO  /  NEBULIZAÇÃO,  MATERIAL  PVC  TRANSPARENTE,  MODELO
HUDSON, TAMANHO PEQUENA, APLICAÇÃO NEBULIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA E COM PRESILHA
ELÁSTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 21,6900 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 23/05/2014 09:00:42 Cancelamento Automático

Item: 89
Descrição: PANO LIMPEZA
Descrição Complementar: Panos de Campo Cirúrgico. Panos em brim algodão 100% lavável em formato hospitalar
para bloco cirúrgico com finalidade de prevenção de infecção hospitalar cruzada em procedimentos cirúrgicos com borda
sem desfiar. Em tamanho 130X160cm na cor verde, versão Pantone 376 C.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 32,7600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/05/2014 16:05:03 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item sem proposta valida.

Item: 92
Descrição: PAPEL KRAFT
Descrição Complementar: PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 165 M, LARGURA 60 CM, COR PARDA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: ROLO 165,00 M
Valor estimado: R$ 57,0200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/05/2014 16:05:19 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item sem proposta valida.

Item: 104
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA
Descrição  Complementar:  SONDA  NASOGÁSTRICA,  MATERIAL  PVC,  TIPO  LEVINE,  TAMANHO  Nº  08,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA,ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,7600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg...

5 de 10 29/05/2014 16:45



Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 23/05/2014 09:00:42 Cancelamento Automático

Item: 105
Descrição: SONDA GÁSTRICA
Descrição  Complementar:  SONDA  GÁSTRICA,  TIPO  ESOFAGEANA,  SUNGSTAKEN  BLAKEMORE,  TAMANHO Nº 10,
MATERIALBORRACHA, TIPO CONECTOR FUNDIDO NO CATETER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 3 VIAS, 3 FUROS
DISTAIS E 2 BALÕES, ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,8100 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 23/05/2014 09:00:42 Cancelamento Automático

Item: 106
Descrição: SONDA
Descrição  Complementar:  SONDA,  MATERIAL  LÁTEX,  TIPO  GÁSTRICA  TIPO  FOUCHET,  TAMANHO  Nº  12,
ESTERILIDADEESTÉRIL, COMPRIMENTO 150 CM, DIÂMETRO INTERNO 12 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,8700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 23/05/2014 09:00:42 Cancelamento Automático

Item: 107
Descrição: SONDA GÁSTRICA
Descrição  Complementar:  SONDA  GÁSTRICA,  TIPO  ESOFAGEANA,  SUNGSTAKEN  BLAKEMORE,  TAMANHO Nº 20,
MATERIALBORRACHA, TIPO CONECTOR FUNDIDO NO CATETER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 3 VIAS, 3 FUROS
DISTAIS E 2 BALÕES, ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,4600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 23/05/2014 09:00:42 Cancelamento Automático

Item: 108
Descrição: SONDA GÁSTRICA
Descrição  Complementar:  SONDA  GÁSTRICA,  TIPO  ESOFAGEANA,  SUNGSTAKEN  BLAKEMORE,  TAMANHO Nº 18,
MATERIALBORRACHA, TIPO CONECTOR FUNDIDO NO CATETER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 3 VIAS, 3 FUROS
DISTAIS E 2 BALÕES, ESTÉRIL, COMPONENTE C/ GUIA GRADUADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,2500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg...

6 de 10 29/05/2014 16:45



Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 23/05/2014 09:00:42 Cancelamento Automático

Item: 109
Descrição: SONDA URETRAL
Descrição  Complementar:  SONDA  URETRAL,  MATERIAL  PVC,  TAMANHO  12FR,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS
RADIOPACA, COM ORIFÍCIO LATERAL, TIPO CONECTOR CONECTOR LUERLOCK MACHO AÇO INOX, TIPO FILIFORME,
ESTERILIDADE DESCARTÁVEL,ESTÉRIL,APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5,1500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 23/05/2014 09:00:42 Cancelamento Automático

Item: 110
Descrição: SONDA URETRAL
Descrição  Complementar:  SONDA  URETRAL,  MATERIAL  PVC,  TAMANHO  12FR,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS
RADIOPACA, COM ORIFÍCIO LATERAL, TIPO CONECTOR CONECTOR LUERLOCK MACHO AÇO INOX, TIPO FILIFORME,
ESTERILIDADE DESCARTÁVEL,ESTÉRIL,APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5,1500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/05/2014 16:05:34 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item sem proposta valida.

Item: 111
Descrição: SONDA URETRAL
Descrição Complementar: SONDA URETRAL, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 40 CM, TAMANHO Nº 10, TIPO
TUBO TUBO FUNDO CEGO,FURO LAT.  5MM EXTREMIDADE  PROXIMA  L,  QUANTIDADE  VIAS  1  VIA,  ESTERILIDADE
DESCARTÁVEL,ESTÉRIL,APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,6600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/05/2014 16:05:42 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item sem proposta valida.

Item: 112
Descrição: SONDA URETRAL
Descrição  Complementar:  SONDA  URETRAL,  MATERIAL  POLIURETANO,  COMPRIMENTO  40  CM,  TAMANHO Nº12,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO LUBRIFICADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,6300 Situação: Cancelado na aceitação

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg...

7 de 10 29/05/2014 16:45



Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/05/2014 16:05:50 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item sem proposta valida.

Item: 113
Descrição: SONDA URETRAL
Descrição  Complementar:  SONDA  URETRAL,  MATERIAL POLIURETANO,  COMPRIMENTO 40  CM,  TAMANHO Nº 14,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO LUBRIFICADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,7500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/05/2014 16:05:57 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item sem proposta valida.

Item: 114
Descrição: SONDA URETRAL
Descrição  Complementar:  SONDA  URETRAL,  MATERIAL  PVC  ATÓXICO  SILICONIZADO,  TAMANHO  Nº  4,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL,ESTÉRIL,APIROGÊNICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,5500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/05/2014 16:06:07 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item sem proposta valida.

Item: 115
Descrição: SONDA URETRAL
Descrição  Complementar:  SONDA  URETRAL,  MATERIAL  TEFLON,  TAMANHO  6FR,  TIPO  CONECTOR  CONECTOR
LUER-LOCK  MACHO,  TIPO  FILIFORME,  ESTERILIDADE  DESCARTÁVEL,ESTÉRIL,APIROGÊNICA,  TIPO  EMBALAGEM
EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,6300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/05/2014 16:06:19 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item sem proposta valida.

Item: 116
Descrição: SONDA URETRAL
Descrição  Complementar:  SONDA  URETRAL,  MATERIAL  SILICONE,  COMPRIMENTO  30  CM,  TAMANHO  8FR,
CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  MULTIPERFURADA  NA  PONTA,  TIPO  CONECTOR  CONECTOR  UNIVERSAL  P/BOLSA
COLETORA, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL,ESTÉRIL,APIROGÊNICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,6700 Situação: Cancelado na aceitação

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg...

8 de 10 29/05/2014 16:45



Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/05/2014 16:06:28 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item sem proposta valida.

Item: 117
Descrição: SWAB
Descrição  Complementar:  SWAB,  MATERIAL  HASTE  PLÁSTICA,  TIPO  PONTA  PONTA  EM  ALGODÃO  HIDRÓFILO,
APRESENTAÇÃO* EMBALAGEM INDIVIDUAL EM TUBO PLÁSTICO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO DE USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 52,3000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 23/05/2014 09:00:42 Cancelamento Automático

Item: 118
Descrição: TAMANCO USO HOSPITALAR
Descrição Complementar: TAMANCO USO HOSPITALAR, MATERIAL COPOLÍMERO DE BORRACHA, TIPO ANATÔMICO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOCLAVÁVEL, ANTIDERRAPANTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 78,6000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 23/05/2014 09:00:42 Cancelamento Automático

Item: 123
Descrição: TUBO*
Descrição  Complementar:  TUBO*,  MATERIAL  PLÁSTICO,  VOLUME  2  ML,  COMPONENTES  COM  EDTA-K3,  USO
MICROCOLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 50,8400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/05/2014 16:06:36 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item sem proposta valida.

Item: 132
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL
Descrição  Complementar:  TUBO  ENDOTRAQUEAL,  MATERIAL  PVC  SILICONIZADO  ATÓXICO,  TAMANHO  Nº  3,5,
CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  MARCADOR  RADIOPACO,  TIPO  S/  BALÃO,  TRANSMITÂNCIA  TRANSPARENTE,
COMPONENTES ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 9,4600 Situação: Cancelado na aceitação

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg...

9 de 10 29/05/2014 16:45



Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/05/2014 16:06:50 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item sem proposta valida.

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg...

10 de 10 29/05/2014 16:45


